
CULTURA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 1035 del 22/12/2022

Oggetto:   FONDI  PNRR  MISSIONE  5  COMPONENTE  2.  INVESTIMENTO  2.1  CUP: 
C68I21000260001  -  -  CIG  9383161D66  -  AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA - ESECUTIVA FINALIZZATA ALLA RIGENERAZIONE URBANA DI CAPANNONE 
INDUSTRIALE PER LA CREAZIONE DI UN NUOVO MUSEO DELLA MOTOCICLETTA FRERA, 
RISTORANTE, AULE STUDIO BIBLIOTECA, PARCHEGGI E SISTEMAZIONI ESTERNE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

• che  con  DPCM  21  gennaio  2021,  al  fine  di  concorrere  alla  riduzione  di  fenomeni  di 
marginalizzazione  e  degrado  sociale,  è  stata  promossa  co  fondi  PNRR la  Missione  5 
componente 2 Investimento 2.1, attraverso processi di rigenerazione urbana; 

• che l’art. 2 dell’anzidetto DPCM 21 gennaio 2021 prevede che i Comuni con popolazione 
superiore ai 15.000 abitanti non capoluogo di Provincia o sede di Città metropolitana hanno 
facoltà di richiedere i contributi previsti dall’art. 1, comma 42, della Legge 160 del 2019, nel 
limite massimo di: 

a) €   5.000.000,00 per i Comuni con popolazione da 15.000 a 49.999 abitanti;

b) € 10.000.000,00 per i Comuni con popolazione da 50.000 a 10.000 abitanti;

c) € 20.000.000,00 per i Comuni con popolazione superiore o uguale a 100.001 abitanti e 
per i comuni capoluogo di provincia o sede di città metropolitana;

• che il Comune di Tradate ai sensi di tali normative ha presentato al Ministero dell’Interno – 
Dipartimento Affari Interni e Territoriali - Direzione Centrale della Finanza Locale istanza di 
contributo  di  Euro.  5.000.000,00  sul  Bando  “contributi  per  investimenti  in  progetti  di 
rigenerazione  urbana,  volti  alla  riduzione  di  fenomeni  di  marginalizzazione  e  degrado 
sociale” con un’ipotesi di rigenerazione urbana dell’immobile capannone industriale e aree 
attigue  in  Via  Zara  di  proprietà  comunale,  per  la  creazione  di  nuovo  museo  Frera, 
ristorante, Aule Studio Biblioteca parcheggi e sistemazioni esterne; 

• che il Ministero dell’interno, con il supporto del Ministero dell’economia e delle finanze, ha 
valutato le proposte progettuali tenendo conto della rispondenza delle stesse con le finalità 
della Componente del PNRR verificando, il reale apporto del progetto alle finalità previste e 
al raggiungimento di milestone e target, nonché al raggiungimento di ulteriori indicatori con 
significativo interesse per l’Amministrazione responsabile e il contributo al superamento dei 

Determ. n. 1035 del 22/12/2022 pag. 1/8

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



divari territoriali; 

• che con Decreto del Capo Dipartimento Affari Interni e Territoriali del Ministero dell’Interno 
(di concerto  con  il  Capo  Dipartimento  della  Ragioneria  dello  Stato  del  Ministero 
dell’Economia e  delle Finanze e  con  il  Capo  Dipartimento  per  le  Opere Pubbliche  del 
Ministero delle Infrastrutture) del 30 dicembre 2021 ha approvato l’elenco degli interventi 
ammessi al finanziamento di cui sopra, e l’elenco tra i quali è compreso quello presentato 
dal Comune di Tradate per l’importo di € 5.000.000,00, relativo ai progetti ammissibili ma 
non finanziabili; 

• che con Decreto del Capo Dipartimento Affari Interni e Territoriali del Ministero dell’Interno 
(di concerto  con  il  Capo  Dipartimento  della  Ragioneria  dello  Stato  del  Ministero 
dell’Economia e  delle Finanze e  con  il  Capo  Dipartimento  per  le  Opere Pubbliche  del 
Ministero  delle Infrastrutture)  del  04.04.2022  ha  approvato  l’elenco  degli  interventi 
ulteriormente  ammessi  al  finanziamento,  compreso quello  presentato  dal  Comune  di 
Tradate per l’importo di € 5.000.000,00; 

• che,  con  tale  provvedimento,  sono  finanziate  tutte  le  ulteriori  opere  già  ammesse  nel 
precedente decreto del 30 dicembre 2021, ma che non si erano classificate in posizione 
utile a causa della mancanza di risorse;

• che il citato Decreto prevede una fase di accettazione del contributo e l’impegno al rispetto 
di tutti  gli adempimenti previsti  dalla normativa citata e ciò mediante la sottoscrizione di 
apposito “Atto d’obbligo”;

• che il Comune di Tradate ha inviato l’atto d’obbligo sottoscritto dal sindaco acquisito dal 
Ministero dell’Interno – Servizio Gestione Certificati in data 28.04.2022;

Considerato:

• che con Deliberazione G.C. n. 79 del 17.6.2022 è stato approvato lo studio di fattibilità 
tecnico economica finalizzato alla rigenerazione urbana di  capannone industriale per la 
creazione di un nuovo museo della Motocicletta Frera, ristorante, aule studio biblioteca, 
parcheggi e sistemazioni esterne dell’importo di € 5.000.000,00 redatto dall’Arch. Giorgio 
Orsini di Como;

• che con Deliberazione n. 99 del 15.07.2022 la Giunta Comunale ha definito di delegare alla 
SUA della Provincia di Varese di indire la gara per servizi tecnici di progettazione definitiva 
ed  esecutiva,  nonché  coordinamento  per  la  sicurezza  in  fase  di  progettazione  per 
l’esecuzione  dell’intervento  in  oggetto  per  un  importo  di  €  230.000,00,  oltre  l’importo 
dell’opzione di  affidamento del servizio di  DL e coordinamento per la  sicurezza in  fase 
esecutiva, ex art. 63, comma 5, del D.Lgs 50/2016, per Euro 134.000,00, pari a complessivi 
€ 364.000,00 compreso spese e oneri accessori inclusi, oltre Cassa ed IVA e approvando i 
seguenti elaborati di gara:

- capitolato e schema contratto

- criteri di attribuzione punteggi

- requisiti di partecipazione

• che con Determinazione a contrarre n. 541 del 18.7.2022 è stata delegata la SUA della 
Provincia di  Varese alla pubblicazione della gara di  affidamento progettazione definitiva 
esecutiva finalizzata alla rigenerazione urbana di capannone industriale per la creazione di 
un nuovo museo della Motocicletta Frera, ristorante, aule studio biblioteca, parcheggi e 
sistemazioni esterne e delega alla SUA di Varese per effettuazione della gara;

Determ. n. 1035 del 22/12/2022 pag. 2/8

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



• che  con  determinazione  n.  609  del  24.8.2022  sono  stati  rettificati  gli  elaborati  di  gara 
relativamente  all’applicazione  dell’art.  47  comma  4  del  D.L.  77/2021  nella  parte  che 
prevedeva una quota minima di occupazione femminile e giovanile;

• che la SUA ha indetto procedura aperta ai sensi dell’art. 60 e 95 c. 3 del D.Lgs 50/2016 per 
un importo complessivo stimato ex art. 35 c. 4 del D.Lsg. 50/2016 di € 364.000,00 (oneri 
previdenziali  e  assistenziali  ed  IVA esclusi),  avente  scadenza  per  l’apertura  dei  plichi 
contenenti le offerte il 14.10.2022 alle ore 12.00;

• che entro il termine del 14.10.2022 sono pervenute n. 3 offerte attraverso la piattaforma 
telematica di negoziazione Sintel Aria Lombardia e precisamente:

- Roccatelier Associati, Via Pietro Giordani 18, Monza

- Project Building Art srl Società di Ingegneria, Via Pavia 22, Roma

- AD Progetti srl, Via Croce 9, Barano d’Ischia

• che  con  determinazione  n.  805  del  27.10.2022  è  stata  nominata  la  Commissione 
giudicatrice per l’affidamento della progettazione esecutiva di cui trattasi composta da:

- Presidente:  Ing.  Marco  Cassinelli  –  Responsabile  Servizi  Tecnici  del  Comune  di 
Tradate;  

- Componente esperto: Ing. Giulia Bertani Dirigente Capo dell'Area X - Lavori Pubblici, 
Infrastrutture e Reti del Comune di Varese; 

- Componente esperto: Arch. Maurizio Regata - Responsabile Servizi Tecnici Comune di 
Oggiona Santo Stefano

e nominato Segretario verbalizzante l’Arch. Mauro Bergamini, tecnico comunale;

Visti i  verbali della Commissione giudicatrice relativi alle operazioni di gara (verbale n. 1 in data 
11.11.2022, il verbale n. 2 in data 11.11.2022, il verbale n. 3 in data 17.11.2022, il verbale n. 4 in 
data 17.11.2022 e il verbale n. 5 del 21.11.2022);

Visto il  Verbale  del  Rup  di  Congruità  dell’offerta  in  seduta  riservata  alla  presenza  della 
commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 97 c.6 del Dlgs 50/2016; 

Richiamata la determinazione n. 541 del 18.7.2022 e la determinazione n. 805 del 27.10.2022  e 
la determinazione n. 977/2022 con le quali è stato approvato il QTE relativo al bando di cui sopra 
come segue:

Importo lavori  € 3.853.020,35

oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  € 146.979,65

TOTALE OPERE A BASE D'APPALTO  € 4.000.000,00

Somme a disposizione   

IVA 10% su lavori principali (4.000.000,00 - 
92.630,00 = 3.907.370,00)

€ 3.907.370,00 € 390.737,00

IVA 22% su lavori nella biblioteca esistente € 92.630,00 € 20.378,60

Progettazione € 230.000,00  

Altre spese tecniche € 134.000,00  

Determ. n. 1035 del 22/12/2022 pag. 3/8

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Totale spese tecniche  € 364.000,00

Oneri previdenziali per spese tecniche 4%  € 14.560,00

IVA 22% su spese tecniche  € 83.283,20

Commissari gara progettazione esecutiva  € 2.900,00

Imprevisti e arrotondamenti  € 37.548,20

Quota incentivi PA 2%  € 80.000,00

Spese gara progettazione definitiva esecutiva  € 6.593,00

Totale somme a disposizione  € 1.000.000,00

TOTALE INTERVENTO  € 5.000.000,00

Dato atto che, ai sensi dell’art. 35, comma 4, del Codice dei Contratti, il valore totale dell’appalto,  
risultante dalla  sommatoria tra l’importo del  servizio oggetto di  aggiudicazione (€ 230.000,00), 
l’importo  dell’opzione  ex  art.  63,  comma  5,  del  D.Lgs  n.  50/2016  (€  134.000,00)  è  pari  a 
complessivi € 364.000,00 oltre IVA e Cassa per complessive euro 461.843,20;

Dato atto che:

• L’intervento è inserito nel programma triennale dei lavori pubblici 2022/24 redatto ai sensi 
dell’art. 21, comma 3, del D.Lgs 18.4.2016, n. 50 approvato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 56 del 20.12.2021; 

• Il servizio tecnico di progettazione è stato inserito nel programma biennale degli acquisti di 
forniture e servizi annualità 2022 redatto ai sensi dell’art. 21 comma 6 del D.Lgs 18.4.2016 
n. 50, approvato con Deliberazione Consiglio Comunale n 55 del 2012.2021; 

• L’intervento  in  argomento  è  finanziato  dall’Unione  Europea  –  Next  Generation  EU  – 
nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 5 “Inclusione e 
Coesione” Componente 2, Investimento 2.1; 

Dato atto che la SUA Provincia di Varese ha trasmesso il fascicolo di gara, dal quale risulta che le 
verifiche di legge in capo al soggetto primo in graduatoria non sono ancora concluse; 

Atteso che la stazione appaltante, ai sensi dell’art. 8 comma 1 lett. a) D.L. 76/2020, convertito, con 
modifiche, nella Legge 120/2020, sopra richiamato, indipendentemente dal rappresentarsi delle 
ragioni  di  urgenza  di  cui  all’art.  32,  comma  8,  del  D.Lgs.  50/2016,  è  sempre  autorizzata  a 
procedere all’esecuzione anticipata del servizio, anche nelle more della verifica dei requisiti e della 
stipulazione formale del contratto;

Atteso che  in  ogni  caso,  si  ravvisa  la  necessità  di  dare  immediato  avvio  alle  attività  di 
progettazione, al fine di poter rispettare gli obiettivi temporali imposti dal finanziamento PNRR, che 
richiedono  la  stipula  del  contratto  dei  lavori  oggetto  di  finanziamento  entro  il  30  luglio  2023 
procedendo pertanto alla consegna dell’esecuzione del servizio di progettazione in via d'urgenza ai 
sensi dell'art. 32 c. 8 del D.Lgs. 50/2016, nelle  more  della  verifica  dei  requisiti  di  cui all'articolo  
80  del  medesimo  decreto  legislativo,  nonché   dei requisiti di  qualificazione  previsti  per  la  

Determ. n. 1035 del 22/12/2022 pag. 4/8

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



partecipazione  alla procedura (indicazione da aggiornare: dipende da quali verifiche mancano) e 
nelle more della stipula del relativo contratto;

Dato atto che l’efficacia della presente aggiudicazione, ai fini della stipula del relativo contratto, è 
subordinata  alla  verifica  positiva  del  possesso  in  capo  alla  ditta  aggiudicataria  dei  prescritti 
requisiti, ai sensi dell’art. 32 c. 7 del D.Lgs. 50/2016;

Di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri 
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali 
abbia rapporti di frequentazione abituale.

Dato atto che:

• raggruppamento temporaneo di professionisti – mandataria Arch. Giorgio  Pala ha assolto 
agli adempimenti e agli obblighi di cui all’art. 3 c. 1 e c. 7 della Legge n. 136/2010 e smi, in 
merito alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

• è in regola con il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva), ai sensi dell’art. 46 
comma 1, lettera p) del DPR 28/12/2000 n. 445 e per effetto della legge 12.7.2011 n. 106, 
art. 4 comma 14 bis, avente scadenza validità come segue: 

Giorgio Pala scadenza 14 aprile 2023 rilasciato da Inarcassa

Giuseppe Cervarolo scadenza 14 aprile 2023 rilasciato da Inarcassa

Project Building Art srl scadenza 15 marzo 2023 rilasciato da INAIL  

Visti:

· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 20/12/2021 che approva il Bilancio di previsione 
2022/2024 e smi;

· la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55/2021 di approvazione del DUP 2022/2024 e smi;

· la deliberazione G.C. n. 180 del 20.12.2021 avente ad oggetto “Approvazione piano esecutivo di 
gestione (PEG) – piano della performance triennio 2022/2024-”

· il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183;

· il Regolamento di contabilità;

Visto il provvedimento Sindacale n. 54/2021 con il quale vengono attribuite al Geom. Giorgio 
Colombo le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente ai servizi 
educativi, culturali e sportivi;

DETERMINA

1) di  approvare,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  il  Verbale  n°  1  della  SUA della 
Provincia di Varese prot. 46849 del 17.10.2022, e i successivi verbali della Commissione 
Giudicatrice relativi alle valutazioni di carattere tecnico ed economico effettuate, allegati al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

2) di  approvare pertanto la  proposta di  aggiudicazione ai  sensi dell’art.  33 c.  1 del  D.Lgs. 
5./2016 e s.m.i.

3) di prendere atto che

a.    in  esito  a  quanto  riportato  nell’ultimo Verbale  l’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa  inerente  il  servizio  di  che  trattasi  è  quella  presentata  da 
raggruppamento temporaneo di professionisti – mandatario Arch. Giorgio Pala che 
ha riportato un punteggio complessivo di punti 77,05/100,  e la stessa è congrua 
come da verbale del RUP

b.    il  R.T.P. in  parola  ha  offerto  un  ribasso  del  44%  e  che  pertanto  l’importo  di 
aggiudicazione dell’appalto  ammonta ad €  128.800,00,  oltre  IVA e oneri  per  un 

Determ. n. 1035 del 22/12/2022 pag. 5/8

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



totale complessivo di € 163.421,44;

4) di aggiudicare il servizio di progettazione definitiva - esecutiva finalizzata alla rigenerazione 
urbana di  capannone industriale per la creazione di un nuovo museo della motocicletta 
Frera,  ristorante,  aule  studio  biblioteca,  parcheggi  e  sistemazioni  esterne  a 
raggruppamento temporaneo di professionisti costituito da:

ARCH.  GIORGIO PALA,  CF PLAGRG57D12H501K,  P. IVA 10151060588,  con sede  in 
Roma, Via Picco dei Tre Signori 2 (mandatario)

ING. GIUSEPPE CERVAROLO, CF CRVGPP82E06D086Y, P. IVA 03044510786, con sede 
in Torano Castello (CS) Via Acquafredda 23 (mandante)

PROJECT  BUILDING  ART  S.R.L.,  VIA  PAVIA,  22  00161  ROMA,  P.IVA 10355621003 
(mandante)

A fronte del corrispettivo di € 128.800,00, oltre IVA e oneri per un totale complessivo di € 
163.421,44,  con  facoltà  di  affidamento  del  servizio  analogo  di  direzione  dei  lavori  e 
coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione, ai sensi dell’art. 63 c. 5 del D.Lsg. 
50/2016,  a  fronte  del  corrispettivo  di  €  75.040,00,  oltre  IVA  e  oneri  per  un  totale 
complessivo di € 95.210,75 assoggettato al medesimo ribasso d’asta del 44%

5) di rideterminare il  nuovo quadro economico come segue, dando atto che la spesa trova 
copertura sull’impegno n. 901/2022 del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022:

Importo lavori  € 3.853.020,35

oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso  € 146.979,65

TOTALE OPERE A BASE D'APPALTO  € 4.000.000,00

Somme a disposizione   

IVA 10% su lavori principali (4.000.000,00 - 
92.630,00 = 3.907.370,00)

€ 3.907.370,00 € 390.737,00

IVA 22% su lavori nella biblioteca esistente € 92.630,00 € 20.378,60

Progettazione  128.800,00 

Oneri previdenziali per spese tecniche 4%  5.152,00

IVA 22% su spese tecniche  29.469,44

Altre spese tecniche – Direzione Lavori  75.040,00 

Oneri previdenziali per spese tecniche 4%  € 3.001,60

IVA 22% su spese tecniche  € 17.169,15

Commissari gara progettazione esecutiva  € 2.900,00

Economie derivanti da ribassi d’asta  € 203.211,01

Determ. n. 1035 del 22/12/2022 pag. 6/8

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Imprevisti e arrotondamenti  € 37.548,20

Quota incentivi PA 2%  € 80.000,00

Spese gara progettazione definitiva esecutiva  € 6.593,00

Totale somme a disposizione  € 1.000.000,00

TOTALE INTERVENTO  € 5.000.000,00

6) di dare atto che, qualora dovesse risultare a carico dell’aggiudicatario l’esistenza di una 
delle cause interdittive di cui agli artt. 84, comma 4 e 91, comma 6, del D.Lgs n. 159/2011, 
si darà applicazione agli articoli di legge sopra richiamati (art. 94 commi 2 e 3 del D.Lgs n. 
159/2011 art. 48, commi 17 e 18, del D.Lgs n. 50/2016; art. 3 del D.L. 16.7.2020 n. 76, 
convertito, con modificazioni, nella Legge 11.9.2020 n. 120);

7) di  dare atto che l’aggiudicazione sarà efficace ai  sensi  dell’art.  32 comma 7 del  D.Lgs 
12.4.2016 n. 50, quando saranno accertati in capo all’aggiudicatario tutti i requisiti previsti 
dalla normativa vigente;

8) di disporre l’immediato avvio delle attività di progettazione, per le motivazioni sopra indicate, 
in via d'urgenza ai sensi dell'articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016 e 
dell’art. 8 c. 1 lett. a) del DL 76/2020 conv. con L 120/20 e s.m.i 

9) di dare atto che l’intervento in oggetto è finanziato dall’Unione Europea – Next Generation 
EU  –  nell’ambito  del  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza  (PNRR)  Missione  5 
“Inclusione e Coesione” Componente 2, Investimento 2.1, in quanto è risultato tra i progetti 
beneficiari del contributo;

10) di riservarsi l’applicazione dell’opzione, richiamata in premessa, relativa ai servizi analoghi 
di cui all’art. 63, comma 5, del D.Lgs n. 50/2016, per un valore complessivo di € 75.040,00 
al  netto  del  ribasso  d’asta  del  44%,  oltre  IVA e  Cassa,  mediante  affidamento  diretto 
all’aggiudicatario  del  servizio  in  oggetto,  la  direzione  lavori  ed  il  coordinamento  della 
sicurezza  in  fase  di  esecuzione  dell’opera,  come  descritti  nel  Capitolato 
prestazionale/schema  di  contratto,  allegati  al  bando  di  gara,  alle  stesse  condizioni 
economiche del contratto principale;

11) di  imputare  la  spesa  complessiva  di  €  163.421,44  al  capitolo  205010139866  cod. 
2020109999 (Imp. 901/2022 parte) del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022;

12) di dare atto che, ai sensi dell’art. 32, comma 10, lett. b), la stipula del contratto è soggetta 
al termine dilatorio di cui all’art. 32 comma 9 del Codice;

a. di dare atto che la stazione appaltante, ai sensi dell’art.  8,  comma 1 lett. a) D.L. 
76/2020,  convertito,  con  modifiche,  nella  Legge  120/2020  sopra  richiamato, 
indipendentemente  dal  rappresentarsi  delle  ragioni  di  urgenza  di  cui  all’art.  32, 
comma 8, del D.Lgs. 50/2016, procede all’esecuzione anticipata del servizio, anche 
nelle more della verifica dei requisiti e della stipulazione formale del contratto;

13) di disporre alla comunicazione di cui all’art. 76 comma 5, lettera a) del Codice dei Contratti 
Pubblici entro 5 giorni dall’esecutività del presente atto.

14) di consentire il diritto di accesso agli atti e ai documenti di gara, schermando ai sensi e per 
gli  effetti  dell’art.  53,  comma  5,  lett.  a)  del  Codice  dei  Contratti,  quelle  informazioni 
presentate  dai  concorrenti  che,  secondo  motivata  e  comprovata  dichiarazione  degli 
offerenti, costituiscono segreti tecnici e commerciali dei medesimi, al fine di garantirne la 
riservatezza;

15) di disporre che, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs n. 50/2016, il presente provvedimento  sia 

Determ. n. 1035 del 22/12/2022 pag. 7/8

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



pubblicato sul profilo del committente e in “Amministrazione Trasparente”;

16) i dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2022;

17) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del Dlgs 267/2000;

18) di dare atto che, al fine di procedere al servizio in oggetto, assume il ruolo di Responsabile 
Unico  del  Procedimento  (RUP)  il  sottoscritto  Responsabile  Settore  Cultura,  anche  a 
svolgere tale funzione ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 s.m.i;  

19) di dare atto di non trovarsi in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal c.2 
dell’art.42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

20) di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi  stanziamenti  di  cassa e con le regole di  finanza pubblica, ai  sensi dell’art.  183, 
comma 8, del TUEL;

21) di disporre che  il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 33/2013 sul 
sito web del Comune di Tradate;

22) di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate.

Sottoscritta dal Responsabile
(GIORGIO COLOMBO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 1035 del 22/12/2022 pag. 8/8

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3431 / 2022

Esercizio 2022

S 205010139866 / 0 901 / 2022 477 / 2022 Sub-Impegno 163.421,44 PNRR FRERA - CUP: C68I21000260001 -
CIG 9383161D66 - AFFIDAMENTO Arch
GIORGIO PALA MANDATARIA

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 1035 del 22/12/2022

  CULTURA 

Proposta n° 3431/2022

Oggetto:  FONDI PNRR MISSIONE 5 COMPONENTE 2. INVESTIMENTO 2.1 CUP: 
C68I21000260001 - - CIG 9383161D66 - AFFIDAMENTO SERVIZIO DI 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA - ESECUTIVA FINALIZZATA ALLA 
RIGENERAZIONE URBANA DI CAPANNONE INDUSTRIALE PER LA 
CREAZIONE DI UN NUOVO MUSEO DELLA MOTOCICLETTA FRERA, 
RISTORANTE, AULE STUDIO BIBLIOTECA, PARCHEGGI E SISTEMAZIONI 
ESTERNE . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 22/12/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


